
TERESINA - PI

12

Quinta-feira, 29 de dezembro de 2005 - Nº 244

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  422/05

ESPÉCIE: II Termo Aditivo ao Contrato Nº 320/04,  celebrado entre a
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e LAURENT NANCYM
CARVALHO PIMENTEL.  OBJETO: prorrogar o prazo contratual por mais 06
(seis) meses. DATA DE ASSINATURA: 16.12.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA
VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde em Exercício, LAURENT
NANCYM CARVALHO PIMENTEL - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  423/05

ESPÉCIE: II Termo Aditivo ao Contrato Nº 321/04,  celebrado entre a
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e JANAÍNA KARLA
SANTOS E SILVA RAMOS.  OBJETO: prorrogar o prazo contratual por mais
06 (seis) meses. DATA DE ASSINATURA: 01.12.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA
VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde em Exercício, JANAÍNA KARLA
SANTOS E SILVA RAMOS - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  424/05

ESPÉCIE: IV Termo Aditivo ao Contrato Nº 172/04,  celebrado entre a
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e GREENHALPH ALVES
BEZERRA DA SILVA.  OBJETO: prorrogar o prazo contratual por mais 06
(seis) meses. DATA DE ASSINATURA: 09.12.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA
VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde em Exercício, GREENHALPH
ALVES BEZERRA DA SILVA - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº  425/05

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO
PIAUI e a EMPRESA MC ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA.  OBJETO: Serviço de
construção de sistemas de abastecimentos  de água e fossas sépticas, na sede do
município de Tanque-PI VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias VALOR: Valor global
de R$ 1.434.677,28 (hum milhão, quatrocentos e trinta e quatro mil, seiscentos e setenta
e sete reais e vinte e oito centavos) divididos em 03 parcelas. FONTE DE RECURSOS:
Convênio 10/2000 - KFW/MS/SESAPI. DATA DE ASSINATURA: 26.12.05.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde em Exercício,
RAIMUNDO MENDES DE CARVALHO FILHO - Contratado.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE - SESAPI

ATO EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 413/05

##TEX A Secretaria de Saúde do Estado do Piauí torna público, para conhecimento de
todos os interessados, que aditou o contrato  nº 229/05 com a empresa POÇOS E CIA
LTDA. Objeto:  prorrogar prazo contratual por mais 90 (noventa) dias corridos, apartir
do 5º dia após a assinatura da OES, e não se verificando o término da execução das
obras, prorrogar-se-á o prazo por mais 45 dias. Data assinatura: 08.12.05 Signatários:
Tatiana Vieira Souza Chaves - Secretária de Saúde em Exercício, Jaime da Paz Filho -
Contratada.

Publique-se

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária de Saúde e Coordenadora do SUS/PI

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3585 /2005
AUTOS E JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA: Inexigibilidade de Licitação
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput do Art. 25 combinado com o Art. 13,
Incisos I e III da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.INTERESSADO:
Companhia de Habitação do Piauí – COHAB-PI
EMPRESA INDICADA: Câmara dos Dirigentes Lojistas de Teresina – CDL
Valores de Custo Detalhado: Conforme Projeto Básico dos Serviços
Maiores Informações: Comissão Permanente de Licitação da COHAB-PI

 P. P. 17936

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE SESSÃO – CONCORRÊNCIA Nº 003/2005 – CEL/SEAD/
DETRAN-PI.

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação dos seguintes serviços: -
FISCALIZAÇÃO AUTOMÁTICA DE TRÂNSITO com a disponibilização de
equipamentos, implantação, manutenção e acompanhamento operacional de sistema
integrado de monitoramento de veículos através de captura e reconhecimento eletrônico
de caracteres alfanuméricos de placas de veículos, em confronto com banco de dados do
órgão de trânsito, conforme anexo adendo ao edital. Data da Abertura: 16.03.2006, às 09:00
h., Local: Laboratório de Pregão Presencial, na Secretaria de Administração do Estado do
Piauí/ Central de Licitações, localizado na Av. Pedro Freitas, Bloco I, 2º andar, Centro
Administrativo, em Teresina – PI. Telefone: (86) 211-0600.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 780_/05-CEL/SEAD
Ato: Convênio 17/05-GOVERNO DO ESTAOD/SEAD x TRT
INTERESSADO: Tribunal Regional do Trabalho – TRT
Objeto Convênio: Utilização provisória do SRP do Estado.
Objetivo: Contratação de Bens e Serviços Comuns.
Motivação: Atendimento de necessidade interna inadiável.
Fundamento Legal: Art. 116 da Lei 8.666/93 c/c Decreto Estadual 11.319/04 através do
parágrafo primeiro do art. 24.
Outras Informações: Central de Licitações do Estado – CEL/SEAD.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUI - COHAB-PI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE - SESAPI

ATO EXTRATO DE CONTRATO Nº 425/05

##TEX A Secretaria de Saúde do Estado do Piauí torna público, para conhecimento de
todos os interessados, que celebrou contrato, com a Empresa MC Engenharia e
Comércio Ltda. Objeto: Serviço de Construção de sistemas de abastecimentos de água
e fossas septicas, na sede do município Tanque-PI. Valor: Valor global de R$ 1.434.677,28
(hum milhão, quatrocentos e trinta e quatro mil, seiscentos e setenta e sete reais e vinte
e oito centavos).  Fonte de Recurso: Convênio Nº 10/00 - KFW/MS/SESPI. Vigência:
150 (cento e cinquenta) dias. Data assinatura: 26.12.05 Signatários: Tatiana Vieira Souza
Chaves - Secretária de Saúde em Exercício,  Raimundo Mendes de Carvalho Filho -
Contratada.

Publique-se

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária de Saúde e Coordenadora do SUS/PI

       P. P. 17937


